Valentín Jiménez.

Documentos de la Santa Sede

Secretaría de Estado de Su Santidad

Carta al Excmo. Sr. Arzobispo de Zaragoza sobre la Semana Bíblica

SECRETARIA DI STATO
DI SUA SANTITA

Dal Vaticano, die 25 augusti 1940.

N.º 20379.

Da citarsi nella risposta.

Exc. me ac Rev. me Domine,

Plurimum optans, ut in dilecta Hispania quae ad religionis doctrinam attinent invalescant semper et vigeant, Augustus Pontifex, laetanter id a te cognitum habuit, adventante mense Septembri, Caesaraugustae «hebdomadam biblicam» actum iri.

Quod propositum eo spectat, ut sacerdotes a doctis peritisque viris de biblicis quaestionibus edoceantur et ad sacrarum litterarum studia impellantur; itemque eo spectat ut sociatis viribus opera conscribantur, quae Dei oracula tueantur, illustrent, explanent. Magno plausu, magna laude haec sunt digna. Puris manibus et mentibus si divini libri, quorum verba spiritus et vita sunt, pervolvuntur, intimo in cordis sacrario splendes-

cit fides et ad virtutes excolendas, ad egregia opera complenda animus inardescit.

Quodsi sermones, quos sacri administri ad christianam plebem habent, illinc hauriunt sucos, non inani strepunt vento, sed intimae veritatis alimento pectora satiant ac suavi dulcedine reficiunt. Prece igitur et sacra lectione Christi asseclae roborandi sunt, iuxta illud S. Hieronymi: «Oras, loqueris ad Sponsum; legis, ille loquitur. Crebrius lege, disce quam plurima. Tenenti codicem somnus obrepat, et cadentem faciem pagina sancta suscipiat» (Ep. 18 ad Eustochium).

Quod ut ita sit, in enucleando divino verbo non immerandum est unice aut praeter modum in sensu, ut aiunt, litterali, sed hoc diligenter investigato, ad mysticae significationis penetralia, transeundum est, ducibus sanctis Ecclesiae Patribus, qui penitus ea adierunt. «Totum quod legimus in divinis libris nitet quidem et fulget etiam in cortice, sed dulcius in medulla est. Qui edere vult nucleum, frangat nucem» (S. Hier. Ep. 49 ad Paulinum).

Sanctitas Sua hoc optatu omnes qui rei biblicae causa istuc convenient, prosequitur, id vehementer cupiens, ut Hispani sacerdotes, priscam gloriam tuentes, in diligendis ac perdiscendis libris fidei nostrae testatoribus excellant. Quo elicitio omine tibi ceteris sacrorum Antistitibus et universo utriusque militiae clero istic interfuturis effusa caritate benedicat.

Interea qua par est observantia me profiteor.

*Excellentiae Tuae
addictissimum*

ALOYS. CARD. MAGLIONE.

Excmo. ac. Revmo. Domino

DNO. RIGOBERTO DOMENECH VALLS,

Archiepiscopo Caesaraugustano.